
Stránka 1 z 3 
 

PROVOZNÍ ŘÁD MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ OPAŘANY 

 

Každý návštěvník je povinen seznámit se při vstupu do areálu s tímto provozním řádem  

a dodržovat jeho ustanovení. 

 

 

Majitel a provozovatel:  Obec Opařany 

       Opařany 30, 391 61 Opařany 

     IČ 00252638; DIČ CZ00252638 

Umístění:    pozemek č. 941/2 v k. ú. Opařany (pod fotbalovým hřištěm) 
 

 

Multifunkční sportoviště je určeno k provozování míčových her na umělém povrchu: MALÁ 

KOPANÁ, VOLEJBAL, NOHEJBAL, TENIS, HÁZENÁ, BASKETBAL, FLORBAL aj. 

 

Provozní podmínky 

 

 Na hřiště s umělým povrchem je povolen vstup pouze v čisté obuvi, s hladkou podrážkou (tenisky, 

botasky, cvičky). Je zakázán vstup v obuvi s černou podrážkou nebo znečištěné obuvi (blátem, 

trávou, štěrkem apod.), v obuvi s kolíky (např. kopačky, tretry), dále jízda na kole, na motorových 

vozidlech, kolečkových bruslích, koloběžce, odrážedle, skateboardu. 

 Provozní řád je závazný pro všechny návštěvníky a uživatele multifunkčního hřiště (dále jen MH). 

 Osobám mladším 15 ti let je využívání MH povoleno jen v doprovodu a pod trvalým dohledem 

rodičů, zákonného zástupce či jiné dospělé osoby. 

 Osobám pod vlivem alkoholu a omamných látek je vstup zakázán. 

 

 

V celém areálu multifunkčního hřiště je dále zakázáno 

 

 kouřit a používat otevřený oheň  

 konzumace alkoholických nápojů, jiných omamných, toxických a psychotropních látek, jídel a 

slazených nápojů všeho druhu (např. Coca-Cola, Pepsi-Cola, Kofola, Fanta atd.). Povolena je 

pouze konzumace neslazených nápojů v uzavíratelných plastových obalech. 

 odhazováním žvýkaček na umělý povrch i přilehlé zpevněné plochy 

 odhazováním odpadků mimo místa k tomu určená 

 poškozování zařízení areálu a zeleně 

 vstupovat mimo vyhrazenou provozní dobu 

 vstupovat podnapilým osobám, či osobám po požití omamných látek 

 vodit na hřiště jakákoliv zvířata 

 vjezd na motocyklu, na kole, pohyb na kolečkových bruslích, koloběžkách či skateboardech nebo 

s vozíky 

 manipulovat s ostrými předměty, kamením, štěrkem 

 provádění jakýchkoliv úprav a zásahů na vybavení sportoviště bez souhlasu provozovatele 

 lezení po konstrukcích, stěnách či sítích 

 přinášet do areálu střelné zbraně, pyrotechniku, výbušniny, chemikálie, jedovaté látky ohrožující 

zdraví a bezpečnost a jakýmkoli způsobem s nimi manipulovat 

 narušovat veřejný pořádek nadměrným hlukem nebo jiným způsobem 

 provádět veřejnou produkci, která by ohrožovala klidné užívání MH a klid obyvatel bydlících 

v nejbližším okolí. 



Stránka 2 z 3 
 

 

Povinnosti uživatele 

 

 Uživatel je povinen provozovat dohodnutý druh sportu, dodržovat sjednanou dobu využití, předpisy 

pro ochranu zdraví osob i ochranu majetku. 

 Uživatel si při převzetí hřiště a potřebného zařízení zkontroluje jejich stav a případné zjištěné škody 
neprodleně oznámí provozovateli, který je zapíše do provozní knihy. Pokud tak uživatel neučiní, 
nese plné riziko odpovědnosti za škody, které budou zjištěny správcem areálu či dalším uživatelem 
při přebírání hřiště. 

 Po ukončení užívání je uživatel povinen uvést hřiště do výchozího stavu a provést úklid jím 
používaného zařízení. Případné škody, které uživatel způsobí, je povinen oznámit správci, který 
provede o události zápis do provozní knihy, včetně jména, adresy a ověření totožnosti uživatele, 
který škodu způsobil. Náklady na opravy či pořízení nového zařízení hradí v plném rozsahu 
uživatel, který škodu způsobil. 

 Provozovatel či správce areálu je oprávněn okamžitě ukončit užívání areálu hřiště nebo vykázat z 
areálu všechny osoby, které nedodržují tento provozní řád, svou činností ohrožují bezpečnost jiných 
uživatelů či návštěvníků víceúčelového hřiště, nebo poškozují majetek a zařízení sportovního 
areálu. 

 Veškerou odpovědnost za chování uživatelů MH i za případné škody a nesrovnalosti, které 

vzniknou používáním MH v rozporu s tímto provozním řádem, na sebe přebírá objednatel. 

 Každý uživatel hřiště nese odpovědnost za škody způsobené, byť i z nedbalosti na zařízení MH, 

případně i za škody způsobené užíváním MH na okolních nemovitostech. 

 Poškození hřiště, poškození nářadí nebo ztrátu klíče bude hradit uživatel v plné výši. 

 Míče a jiné sportovní náčiní si zajišťují hráči sami. Hokejky se mohou používat pouze plastové, 

florbalové. 

 

Při opakovaném porušení podmínek provozu je provozovatel na návrh správce oprávněn 

vyloučit na dobu neurčitou z užívání sportoviště osoby, případně skupiny (organizace), které 

toto porušování způsobují či za ně zodpovídají. 

 

 

Provozní doba MH a systém rezervací 

 

 Provozní doba je denně od 8,00 do 22,00 hodin. 

 V zimních měsících (říjen až duben) je vstup na multifunkční hřiště povolen pouze při venkovní teplotě 

nad 7 °C a bez sněhové pokrývky. 

 Vstup na hřiště je povolen pouze po provedení registrace a rezervace na internetových stránkách 

https://oparany.isportsystem.cz/ - viz záložka Pravidla rezervace. 

 Rezervace je možná nejméně 1 hodinu předem.  

 přístupové branky jsou osazeny elektronickým zámkem s klávesnicí (branka technického zázemí, 

branka tenisového hřiště, branka volejbalového hřiště)  

 Po provedení rezervace přijde uživateli v potvrzovacím e-mailu PIN kód, který použije k otevření 

branky technického zázemí a branky rezervovaného hřiště (tenis nebo volejbal). Stejný kód pro obě 

branky.  

 Při rezervaci je objednavatel povinen uvést jméno, příjmení, telefonní kontakt a e-mailovou adresu. Po 

provedení rezervace přijde uživateli v potvrzovacím e-mailu PIN kód, který použije k otevření sportoviště 

a skladu nářadí. 

 Po skončení rezervace je uživatel povinen 

o uvést sportoviště do původního stavu včetně úklidu herní plochy a vrácení vybavení 
sportoviště do skladu nářadí, 

o uzamknout sportoviště a sklad nářadí  

 Při špatné viditelnosti může uživatel rozsvítit světla osvětlení. Po ukončení rezervace je uživatel povinen 
zhasnout světla. Pokud tak neučiní, může si provozovatel nárokovat úhradu nákladů za zbytečně 
prosvícené hodiny.  

https://oparany.isportsystem.cz/


Stránka 3 z 3 
 

 

 

Vstupné 

 

 

Využití MH se sjednává na dobu po 30 minutách se začátkem vždy v každou poloviční či celou hodinu. 

 

Výše vstupného je stanovena samostatným ceníkem, který je samostatnou přílohou tohoto provozního 

řádu. O případných změnách v ceníku bude rozhodovat Rada obce Opařany. 

 

 

Jednorázové akce většího rozsahu    cena dohodou 

 

Pro víkendové rezervace mají přednost turnaje před jednotlivci. 

 

 

 

Důležitá telefonní čísla 

 

 

Integrovaný záchranný systém:  112 

 

Policie ČR:     158 

 

Zdravotní záchranná služba:  155 

 

Hasiči:     150 

 

 

 Provozovatel                                               724 180 882 (starostka) 

       725 762 140 (místostarosta) 

 

 

 

 

Všeobecná ujednání 

 

 Majitel nenese zodpovědnost za škodu nebo zcizení soukromých věcí návštěvníků. 

 Majitel nenese zodpovědnost za jakýkoliv úraz způsobený porušením tohoto provozního řádu. 

 Užívání multifunkčního hřiště je pouze na vlastní nebezpečí. 

 Prostředky pro přístup na hřiště (PIN nebo klíč) jsou pro další osobu nepřenosná zařízení. 

 Jiné aktivity jsou možné pouze se souhlasem provozovatele. Provoz na MH organizuje správce, 

jehož ustanovuje provozovatel. 

 

Tento Provozní řád byl schválen usnesením Zastupitelstva obce Opařany č. ZO 93/06/23, ze dne 17. 

května 2023, s účinností od 01. června 2023. Během měsíce června 2023 bude probíhat zkušební 

testovací provoz. 

 

 

 


